
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 мая 2023 Г. Г. Ставрополь ^ 

Об упразднении населенных пунктов - хутора Виноградный, поселка Ленпо-
селок и хутора Советский Курского района Ставропольского края, входящих 
в состав территории Курского муниципального округа Ставропольского края 

В соответствии с Законом Ставропольского края «Об администра­
тивно-территориальном устройстве Ставропольского края», постановлени­
ем Правительства Ставропольского края от 15 декабря 2005 г. № 149-п 
«О мерах по реализации Закона Ставропольского края «Об администра­
тивно-территориальном устройстве Ставропольского края», рассмотрев до­
кументы по упразднению населенных пунктов - хутора Виноградный, по­
селка Ленпоселок и хутора Советский Курского района Ставропольского 
края, входящих в состав территории Курского муниципального округа Став­
ропольского края, представленные администрацией Курского муниципаль­
ного округа Ставропольского края, Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Упразднить населенные пункты - хутор Виноградный, поселок Лен-
поселок и хутор Советский Курского района Ставропольского края, входя­
щие в состав территории Курского муниципального округа Ставропольского 
края. 

2. Внести в Реестр административно-территориальных единиц и терри­
ториальных единиц Ставропольского края, утвержденный постановлением 
Правительства Ставропольского края от 04 мая 2006 г. № 63-п «Об утвер­
ждении Реестра административно-территориальных единиц и территориаль­
ных единиц Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постанов­
лениями Правительства Ставропольского края от 11 июля 2011 г. № 260-п, 
от 07 декабря 2017 г. № 485-п, от 09 января 2019 г. № 1-п, от 09 февраля 
2Q21 г. № 39-п и от 16 июля 2021 г. № 331-п), следующие изменения: 

2.1. В графе 8 пункта 9 подраздела 1 «Муниципальные округа» разде­
ла I «Административно-территориальные единицы Ставропольского края» 
слова «хутор Виноградный», «поселок Ленпоселок» и «хутор Советский» 
исключить. 



2.2. Пункты 97, 331 и 598 подраздела 3 «Сельские населенные пункты 
Ставропольского края» раздела II «Территориальные единицы Ставрополь­
ского края» признать утратившими силу. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства 
Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставрополь­
ского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставрополь­
ского края Маковскую JI.A. 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

Губернат 
Ставропо. В .В .Владимиров 


